RAşiDÜDDİN SiNAN el-İSMAiLI
( ~ı.o....yı .;_ıl;... .,)1•\Jf~f) )

Ebü'l-Hasen Raşidüddin Sinan
b. Selman (Süleyman)

b. Muhammed el-İsmaıl! el-Basri
(ö. 589/1193)

VI. (XII.) yüzyılın son yarısında
Suriye'nin çeşitli bölgelerindeki

kalelerde varlığını sürdüren
Nizari İsmaill cemaatinin önde gelen

dalsi ve lideri.
_j

520'li ( 1126) yıllarda Basra yakınlarında
Vasıt yolu üzerindeki AkrüssGdan köyün
de imamiyye Şiası'na mensup bir ailenin
çocuğu olarak dünyaya geldi. Nizari isma
ililer'ce genellikle Sinan Raşidüddin diye
anılır. Basra'da tahsilini tamamladıktan
sonra genç yaşta Nizari ismailiyye'ye inti
sap etti. Nizariyye doktrini hakkında sağ
lıkl ı bilgi edinmek için Nizari Devleti'nin
merkezi olan Alamut'a gitti. Burada isma
ili doktrinlerini, İhvan-ı Safa'nın er-Re
sd'il'ini ve diğer bazı eserleri inceledi. Bu
arada Hasan Sabbah'ın İskenderiye'den ge
tirttiği Il. Hasan Ala Zikrihisselam ile yakın
dostluk kurdu. ll. Hasan 567 ( 1172) yılında
Nizari Devleti'nin imamı olunca Raşidüd
din'i cemaatin işlerini düzenlemesi için Su
riye'de görevlendirdi. Bölgede Musul, Rak
ka, Halep gibi merkezleri dolaştıktan sonra
Suriye'nin merkezindeki Cebelübahra mev
kiinde Nizari kalelerinin bulunduğu Kehf'e
gelip yerleşti.

rumak amacıyla güçlü hasımları tarafın
dan istenen yıllık vergileri aksatmadan öde
yen Sinan baştan beri Haçlılar ile barış an
laşmaları yapma teşebbüslerinde bulun
muş, 569 (1173-74) yılında Kudüs Latin
Devleti'yle uzlaşma sağlamak için Kral I.
Amalric'e bir elçi göndermişti. NCıreddin
Zenginin 569'da ( 1174) ölümü üzerine Ra
şidüddin Sinan, Haçlılar'la yapılan cihadı
üstlenmiş bulunan ve hakimiyetini bütün
Suriye'ye yaymak isteyen Selahaddin-i Ey
yü bi ile karşı karşıya geldi. Bu durumda
kendisi gibi Selahaddin tarafından tehdi
de maruz kalan Halep Zengileri ile yakın
ilişki kurmaya mecbur oldu. 570-571 (1174-
1175) yıllarında Selahaddin'i öldürtmek için
fidailer gönderdiyse de bir sonuç alamadı
(Lewis, XV [ 19531. s. 239-245) . Hayatının

sonuna doğru Selahaddin-i EyyGbi ile sal
dırmazlık antiaşması yaptı. Buna karşılık
Nizari ismaililer ile Haçlılar arasındaki iliş
kiler bozuldu. İbnü'l-Esir'in 588 yılı olayları
arasında kaydettiğine göre Kudüs'ün Frenk
kralı Montferratlı Conrad'ın 588 ( 1192) yı
lında fidailer tarafından öldürülmesi, Sela
haddin-i EyyGbi ile Sinan arasındaki an
laşma ve Selahaddin'in teşvikleri sonunda
gerçekleşmiştir (el-Kamil, XII, 78-79) .

Uzun süren idarecilik döneminde Raşi
düddin Sinan, Suriye Nizari ismaili cema
ati arasında benzersiz bir kabul gördü ve
takdir edildi.